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قیمت در بازارها
83/85 دلار 
89/50دلار 
2338/12دلار

 سکه طلا طرح جدید )به وزن 8/13 گرم(  
 سکه طلا طرح قدیم )به وزن 8/13 گرم(  

 نیم سکه طلا )به وزن 4/06گرم(    
 ربع سکه طلا )به وزن 2/03 گرم(   

 سکه یک گرمی 
 هر گرم طلای 18 عیار )بدون مزد ساخت(  

 دلار آمریکا )نرخ فروش بازار آزاد(  
 یورو )نرخ فروش بازار آزاد(  

 پوند انگلستان)نرخ فروش بازار آزاد( 
 درهم امارات )نرخ فروش بازار آزاد( 

 40900000تومان
37615000 تومان
23960000 تومان
14540000 تومان
6420000 تومان
3432200 تومان
 59500  تومان
63000 تومان
76000 تومان
16700 تومان

2284834شاخص کل معاملات بورس اوراق بهادار 

 هر بشکه نفت سبک آمریکا )وست تگزاس(   
 هر بشکه نفت دریای شمال )برنت(  

 هر اونس )31/1 گرم( طلا   

این روزها شمار موسسات و بنگاه های خیریه ای که به بهانه کمک به افراد 
بی سرپرست و محروم یا درمان بیماران نیازمند از مردم اعانه می  گیرند، 
بقدری زیاد شده که انتظار می رود هیچ نیازمندی در ایران بی پاسخ 
محرومان  تمامی  سر  روی  موسسات  قبیل  این  حمایت  چتر  و  نباشد 

گسترده شده است.
لی که تجربه ثابت کرده نیازمندان واقعی عموماً از کمک های  در حا
لی این قبیل موسسات بی بهره اند و حتی در حوادث طبیعی نیز صرفاً  ما
افرادی به یاری بازماندگان و نیازمندان می شتابند که هیچ وابستگی به 

موسسات خیریه  پرُ هیاهو ندارند.
براساس برآوردهای رسمی هم اینک بین 6 تا 8 هزار موسسه خیریه با 
لی  لند که گردش ما اسامی  متبرک و احساسی در نقاط مختلف کشور فعا

آنها به حداقل 60 هزار میلیارد تومان در سال می رسد.
این رقم تقریباً برابر با مجموع بودجه سالانه دو نهاد رسمی خدمات 
اجتماعی یعنی کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی است 
که عملکردی شفاف و حسابرسی شده دارند. اما عملکرد مابقی موسسات 
خیریه معمولاً قابل رصد و پایش نیست و معافیت قانونی آنها از پرداخت 
لیات بر درآمد ممکن است به فرصت انجام  هزینه خدمات عمومی و ما

لیتهای غیرقانونی و مجرمانه تبدیل شود. فعا
اگرچه تصویب قوانین ناظر بر امور خیریه و ورود نهادهای بازرسی در 
لهای اخیر تا حدودی از ابهام عملکرد برخی موسسات خیریه کاسته،  سا
ولی همچنان سرمایه گذاری شماری از آنها در امورغیرمرتبط با خدمات 
حمایتی )نظیر توسعه املاک و مستغلات به بهانه ایجاد شعب منطقه ای( 
شائبه سودجویی و خلافکاری موسسات مذکور را زنده نگه داشته است.

به نظر می رسد، جلوگیری از هرگونه سؤاستفاده اقتصادی موسسات 
خیریه به پالایش جدی تری از سوی دستگاه های متولی و کاهش تعداد 

آنها در سراسر کشور نیاز دارد.
لیت بنگاه های خیریه  قوه مقننه باید ضوابط فعلی تأسیس، توسعه و فعا
را مورد بازنگری قرار دهد تا از اشتهای مشکوک جامعه برای گسترش این 
قبیل موسسات کاسته شده و کمک های مردم برای حمایت از نیازمندان 

صرفاً از کانال های رسمی و قابل پیگرد به امور خیریه اختصاص یابد.
قبیل  ین  ا ن  گا یند نما مشکوک  ر  رفتا ز  ا ید  با نیز  می  نتظا ا ی  ها د نها
موسسات در معابرعمومی و یا مزاحمت های گاه و بیگاه تلفنی آنها برای 

جمع آوری اعانات مردمی جلوگیری کنند.
شاید مناسب ترین گلوگاه نظارتی برای مبارزه با سودجویی این قبیل 
در  مؤدیان  سامانه  و  فروشگاهی  های  پایانه  قانون  ل  اعما موسسات، 

مورد آنهاست.
دولت  از  نمایندگی  به  و  قانون  این  به  استناد  با  لیاتی  ما امور  سازمان 
لی موسسات مذکور را به دقت پایش کرده و  می  تواند هرگونه تراکنش ما

لی آنها در امور غیرمرتبط جلوگیری کند.   از انحراف منابع ما

رشد تولید برق در آستانه 
فصل گرما و تشدید مصرف

ــرق در  ــزان تــولــیــد بـ ــی  م
نیروگاه  های حرارتی کشور 
در حال افزایش است تا همه 
از  عبور  برای  ها  زیرساخت 

فصل گرما و اوج مصرف مهیا باشد.
لید  تو فنی  فتر  د یرکل  مد زی  نما عیل  سما ا
وضعیت  از  گزارشی  در  حرارتی  برق  شرکت 
تولید  میزان  کرد:  اعلام  ها  نیروگاه  آمادگی 
فروردین   در  کشور  حرارتی  نیروگاه های  برق 
6 درصدی نسبت به مدت  ل با افزایش  امسا
24 میلیون مگاوات ساعت  ل از  مشابه پارسا

فراتر رفته است.
وی با اشاره به آمادگی نیروگاه های کشور برای 
تأمین برق پیک تابستان امسال گفت: از این 
میزان تولید 61 درصد آن مربوط به واحد های 
سیکل ترکیبی است که میزان تولید انرژی آنها 
مشابه  مدت  به  نسبت  درصدی   6 افزایش  با 
ت  وا مگا میلیون   1 5 د  حدو به  شته  گذ ل  سا

ساعت رسیده است.
مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی 
بیان کرد: در دولت سیزدهم با افزوده شدن 8 
واحد بخار جدید در نیروگاه های غرب کارون، 
عسلویه، فردوسی، خرم آباد، سبلان، بعثت 
پارس جنوبی )دو واحد( و ارومیه شاهد جهش 
عنوان  به  سیکل ترکیبی  ی  نیروگاه ها لید  تو
واحد های تولید کننده برق دوستدار محیط 

زیست هستیم .
نمازی اضافه کرد: تبدیل نیروگاه های گازی 
روش های  کارآمدترین  از  سیکل ترکیبی  به 
بهبود راندمان نیروگاه های حرارتی کشور به 
شمار می آید که نه تنها برای صنعت برق، بلکه 
برای محیط زیست و صرفه جویی در مصرف 
سوخت بسیار مؤثر است و در سال های آینده 
از  تنها  بود.  خواهیم  گسترده آن  تأثیر  شاهد 
نه  لا سا ید  جد ی  حد ها وا ین  ا ح  فتتا ا محل 
سوخت  مصرف  در  مترمکعب  رد  میلیا و  د

صرفه جویی می شود.
مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی 
برق  اعظم  بخش  فروردین   در  اینکه  بیان  با 
مورد نیاز کشور را نیروگاه های حرارتی تأمین 
کرده اند، گفت: میزان تولید برق واحد های 
12 درصدی به  گازی در این مدت با افزایش 
چهار میلیون مگاوات و سهم تولید واحد های 
عت  سا ت  وا مگا میلیون   5 . 5 به  نیز  ری  بخا

رسیده است.

13 هزار میلیارد تومان پروژه 
دریامحور درآستانه افتتاح

لغ بر 13 هزار میلیارد تومان پروژه های توسعه دریامحور هم اینک در سواحل کشور آماده  با
افتتاح و بهره برداری است

علی اکبر صفایی معاون وزیر راه و شهرسازی و 
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با اعلام 
100 هزار  ل گذشته بیش از  این خبر گفت:  سا
میلیارد تومان برای توسعه دریامحور در حوزه 

عمرانی و زیربنایی سرمایه گذاری شد.
به گفته وی این سرمایه گذاری ها شامل 50 هزار 
میلیارد تومان از منابع دولت و 55 هزار میلیارد 
تومان توسط بخش خصوصی برای پروژه های 
عمرانی و زیربنایی در بنادر کشور سرمایه گذاری 
13 هزار میلیارد تومان از آنها  است که بزودی 

توسط وزیر راه و شهرسازی افتتاح می شود.
ــوردی  ــان دری و  بــنــادر  ــان  ــازم س مدیرعامل 
بیان داشت: سایر پروژه ها هم در مناسبت های 
مختلف مانند هفته دولت امسال و برخی دیگر 

در سال آینده آماده بهره برداری می شوند.
بر  جمهوری  رئیس  تأکید  به  اشاره  با  صفایی 
توسعه تجارت خارجی با کشورهای همسایه، 
ل  سا در  ه  شد م  نجا ا ی  پیگیری ها با   : گفت
امضای  بــه  ــرات  ــذاک م از  ــدادی  ــع ت گذشته 
تعدادی  و  شد  منتج  تفاهم نامه  و  توافقنامه 
لب تفاهم نامه یا  دیگری از آن ها در آینده در قا

توافقنامه امضا می شوند.

وی با اشاره به اقدامات انجام شده در زمینه 
توسعه روابط حمل ونقلی با کشورهای آمریکای 
لاتین نیز گفت: تعاملات حمل ونقل دریایی 
با ونزوئلا از گذشته تا امروز ادامه دارد و با سایر 
صورت  به  بی  جنو ی  مریکا آ حوزه  ی  کشورها

موردی انجام می شود.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی افزود: 
صنعت کشتی سازی جمهوری اسلامی ایران 
طور  به  و  است  توجه  مورد  جهانی  سطح  در 
مثال ونزوئلا سفارش ساخت سه فروند کشتی 
90 هزار تنی داشت که توسط مهندسان توانمند 

کشورمان انجام و تحویل شد.
خت  سا زمینه  در  تی  کرا ا مذ  : گفت یی  صفا
از  است  امید  و  شده  انجام  نیز  کوبا  با  کشتی 
توان داخلی کشورمان در این حوزه برای ساخت 
کشتی های مورد نیاز کشورهای آمریکای جنوبی 

به خوبی استفاده کنیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: در زمینه 
تجارت دریا برد با کشورهای حوزه دریای خزر نیز 
با دستیابی به رکورد حدود 9 میلیون تن، 30 
درصد رشد داشته ایم که عمده آنها با روسیه و 

قزاقستان بوده  است.

تولید نفت ایران۵۰۰ هزار بشکه در روز  
افزایش یافت 

لمللی پول، تولید نفت ایران در سال گذشته  براساس آمار صندوق بین ا
میلادی )2023( با افزایش 500هزار بشکه ای نسبت به سال قبل از آن مواجه 

شد و به 3/1 میلیون بشکه در روز رسید.
لمللی پول از اقتصاد ایران  به گزارش ایرنا، بر اساس آماری که صندوق بین ا
منتشر کرده، بخش نفتی اقتصاد ایران در سال گذشته رشد قابل توجه 

15درصدی را به ثبت رساند.
براین اساس ،طی سه سال اخیر رشد بخش نفتی اقتصاد ایران دو رقمی 
بوده است. این بخش در سال 2021رشد 10/1 درصدی، در سال 2022رشد 

10درصدی و در سال 2023رشد 15درصدی داشته است.
بر اساس این آمار، تولید نفت ایران در سال 2023با افزایش 500هزار بشکه  ای 
نسبت به سال قبل از آن مواجه شد و به 3/1 میلیون بشکه در روز رسید. 
پیش بینی شده است در سال 2024نیز تولید نفت ایران 100هزار بشکه دیگر 

افزایش یابد و به 3/2 میلیون بشکه در روز برسد.
همچنین تولید گاز ایران از معادل 4/8 میلیون بشکه در روز نفت، طی 
سال 2022به معادل 5/1 میلیون بشکه در روز در سال 2023رسید و بر  اساس 
افزایش  2024با  ل  سا در  رقم  این  پول  لمللی  ا بین  صندوق   بینی  پیش 

300هزار بشکه ای به معادل 5/4 میلیون بشکه در روز خواهد رسید.
بر اساس این گزارش، ایران 1/4 میلیون بشکه در روز طی سال 2023نفت 
صادر کرده که 500هزار بشکه نسبت به سال قبل افزایش داشته و انتظار 
می  رود در سال جاری نیز 100هزار بشکه به صادرات نفت ایران افزوده شده 

و به 1/5 میلیون بشکه درروز برسد.

وزیرصنعت: ارز آوران در اولویت تخصیص ارز هستند
 شرکت های موفق در ارزآوری و شرکت هایی که ارزبری کمتری دارند، در اولویت وزارت صنعت برای تخصیص ارز قراردارند.

عباس علی آبادی ، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت 
دیروز همزمان با دومین 
روز از ششمین نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی 
اکسپو(  ــران  ــ ــران)ای ــ ای
درجمع خبرنگاران با اعلام این مطلب گفت: 
اولویت تخصیص ارز به شرکت هایی است که 
ارزآوری بیشتری برای کشور داشته باشند و در 
جهت تحقق شعار سال اقدام به صادرات کنند.
وی ادامه داد : اگر شرکتی بر ساخت داخل 
تمرکز داشته باشد، می تواند از ابزارها و خدمات 
اگر  همچنین  شود؛  مند  بهره  صنعت  وزارت 
هر شرکتی ارز کمتر و بهره وری بیشتری را با 
داشته  بنیان  دانش  های  شرکت  از  استفاده 
باشد در اولویت دریافت ارز هستند و این امر 
توسط دستگاه های زیر مجموعه وزارت صنعت 

رصد می شود.
مین  تأ همچنین   : کرد تصریح  وزیرصنعت 
لی برای شرکت هایی در اولویت است  لی ریا ما
یعنی  ؛  کنند کمک  ل  سا ر  شعا تحقق  به  که 
شرکت هایی که هم ارزش افزوده بیشتری ایجاد 
و از محل منابع انسانی خلق ثروت می کنند 
دانش بنیان  صادرات  توسعه  ل  دنبا به  هم  و 

هستند.
با  ــه  ک یی  شرکت ها  : د ــزو ــ ف ا ی  د ــا بـ آ علی 
انجام  را  ثروت  خلق  بیشترین  ابزار  کمترین 
می دهد بیشتر مورد حمایت خواهند بود، نه 
شرکت هایی که با استفاده از یارانه وابزارهای 

این چنینی به دنبال صادرات باشند.
وی همچنین اظهار کرد: بیش از 2300تاجر از 

100کشور برای حضور در نمایشگاه ایران اکسپو 
به ایران آمده اند. همه هدف از برگزاری این 
نمایشگاه نشان دادن توانایی های خودمان 
به دنیاست و از طرف دیگر می خواهیم نشان 
 . هستیم نیا  د با  مل  تعا ل  نبا د به  که  هیم  د
همچنین این پیام را به دنیا می دهیم  که از 
کشورهایی کالا می خریم که از ما کالا بخرندو 

باید این توازن رادراین خصوص برقرار کنیم.
وزیر صنعت درادامه ، به قاچاق کالاهای مشابه 
داخل اشاره کرد و گفت: امروز کالاهایی که 
بسیار  کیفیت  با  می شود  تولید  کشور  داخل 
پایین تر و بدون پرداخت حقوق و عوارض و 
لبته با قیمت بالاتر به صورت قاچاق وارد کشور  ا
بهانه های  با  هم  امروز  تا  متأسفانه  می شود. 
مختلفی همچون حمایت از مرزنشینان به این 

موضوع دامن زده شده است.
علی آبادی با اشاره به کسری انرژی دربخش 
صنعت اظهارداشت: قطعاً مردم حاضرند برای 
تسهیل تولید و برداشتن موانع تولید نسبت به 
صرفه جویی در مصرف انرژی همراهی کنند.

ما هیچ راهی جز جهش در تولید نداریم و در 
این صورت می توانیم رفاه اجتماعی را توسعه 
دهیم. لذا باید اولویت استفاده از انرژی و آب 

را به تولید بدهیم.
ل اولویت در تأمین  وی ادامه داد: با این حا
انرژی برای واحدهایی است که با حداقل انرژی 
روش هایی  با  دارند.ما  را  بهره وری  بیشترین 
این  تحقق  ل  دنبا به  لی  ما روش های  از  غیر 
هدف هستیم. پارسال دراین راه تقریباً موفق 
بهره وری  کمتر  انرژی  مصرف  با  یعنی  بودیم 
مصرف  در  شرکت ها  اگر  و  داشتیم  بیشتری 
انرژی صرفه جویی داشته باشند، انرژی اضافه 

را به خود واحدها می دهیم.
وزیرصنعت با بیان اینکه در دولت برای تأمین 
انرژی واحدها در حال مذاکره هستیم، گفت: 
وزارت صنعت به دنبال خودتامین کردن انرژی 
واحدهای صنعتی وتولیدی است. به عنوان 
نمونه فولاد مبارکه دو واحد برای تأمین انرژی 

خود احداث کرده است.
و  کــرد  ــاره  اش ــازار آفریقا  ب به  ــه  ادام در  وی 
 . ست فرصت ها نوس  قیا ا یقا  فر آ ره  قا : گفت
نرخ رشد در اجرای پروژه ها درآفریقا بیشتر از 
باقی کشورهاست بنابراین شرکت های فنی و 
مهندسی ایرانی می توانند در این قاره حضور 
یابند. همچنین در بخش کشاورزی و تکنولوژی 
در این حوزه نیز ظرفیت های زیادی در آفریقا 

برای شرکت های ایرانی وجود دارد.
رفع  ــاره  درب لی  سوا به  پاسخ  در  علی آبادی 
یگرکشورها  د با  ل  پو ل  نتقا ا و  نقل  ت  مشکلا
گفت: هدف تحریم ها تاکنون همین بوده که 
لی مانع ایجاد کنند. مراودات  برای مراودات ما

و  است  خون  یان  جر مانند  تجارت  در  لی  ما
تحریم کنندگان به دنبال مسدود کردن این 

جریان هستند.
ل تجارت با  وی افزود: در این رابطه به دنبا
موفق  هم  تاکنون  و  هستیم  محلی  ــای  ارزه
شده ایم در این مسیر به توفیقاتی دست یابیم .

لی در مورد عدم  وزیرصنعت در پاسخ به سوا
انتشار آمار تولید گفت: این اتفاق افتاده و این 
انتقاد بر ما وارد است و از این بابت عذرخواهی 
منتشر  اما  می کنیم  تولید  را  ما آمار  می کنم. 
و  ست  ا ه  شتبا ا له  مسا ین  ا  ً قطعا ؛  نمی کنیم
برنامه داریم که با رویکرد جامع تر و بدون خطا، 

آمار تولید را منتشر کنیم.
وی افزود: هم کشورهای آفریقایی ،هم برخی 
کشورهای  از  برخی  هم  و  همسایه  کشورهای 

لب خرید خودروی ایرانی هستند. اروپایی طا
ن  زما سا رئیس   ، ضیغمی ی  مهد همچنین 
اینکه  بیان  نشست،با  دراین  تجارت  توسعه 
منفی 16میلیارد دلار شدن تراز تجاری کشوردر 
سال 1402واقعی نبود، اظهارکرد:گفت:حدود 
ل گذشته به کشور  1.8میلیارد دلار طلا در سا
وارد شده که بیشتر این واردات برای رفع تعهد 

ارزی بوده است.
وی ادامه داد: برخی از منابع بلوکه شده ایران 
نیز آزاد شده است و برای تامین منابع اولیه در 

اختیار صنایع قرار گرفته است.
معاون وزیر صنعت ضیغمی افزود: بنابراین 
شاید عدد منفی 16میلیارد دلار برای تراز تجار 
چندان واقعی نباشد و ناشی از آثار موضوعات 

دیگر باشد.

خبر

اقتصادی

 کاهش چشمگیر قیمت ارز  
در بازار

آزاد  بازار  در  ارز  انواع  بهای  کاهش  روند 
شدت گرفت.به گزارش خبرنگارما در ادامه 
روند نزولی ارزش انواع ارز در بازار داخلی، 
رفت  بالا  ها  قیمت  سقوط  سرعت  دیروز 

و دلالان از خرید ارزها خودداری کردند.
این گزارش می افزاید، هر دلار آمریکا که 
پریروز در مراکز عمده معاملات ارزی 62 
هزار تومان معامله شده بود، دیروز حتی به 
بهای 59 هزار و 500 تومان مشتری نداشت.

3 هزار  یورو اتحادیه اروپایی هم دیروز با 
تومان کاهش قیمت نسبت به معاملات 
شد  گذاری  قیمت  تومان  هزار   64 قبلی 

ولی مشتری نداشت.
در همین حال هر پوند انگلستان دیروز از 
سوی دلالان 76 هزار تومان قیمت گذاری 
شد که نسبت به رقم قبلی 2 هزار تومان 
ارزانتر است. به موازات این سقوط قیمت ها 
در بازار آزاد ارز، شاخص معاملات سهام در 

بورس اوراق بهادر تهران فروریخت.
بر اساس این گزارش شاخص کل معاملات 
سهام در بورس تهران دیروز با 20 هزار و 144 
واحد کاهش به 2 میلیون و 284 هزار و 834 

واحد رسید.

معافیت ارائه اظهارنامه 
مالیاتی کسبه با سقف 18 

میلیارد تومان فروش
فروش  ع  مجمو که  غلی  مشا ن  حبا صا
ل  لص کالا و ارائه خدمات آن ها در سا خا
 ، ه د بو ن  ما تو رد  میلیا  1 8 ز  ا کمتر   1 4 0 2
 100 مــاده  تبصره  تسهیلات  از  می توانند 
لیات های مستقیم استفاده کنند. قانون ما

سید محمد هادی سبحانیان رئیس کل 
این  اعلام  با  کشور  لیاتی  ما امور  سازمان 
مطلب، گفت: در اجرای   قانون بودجه 
تکریم  منظور  به  کشور  کل   1 4 0 3 ل  ســا
لیاتی، تمامی  لت ما مودیان و اجرای عدا
فروش  ع  مجمو که  غلی  مشا ن  حبا صا
ل  لص کالا و ارائه خدمات آن ها در سا خا
معافیت  برابر  پنجاه  و  صد  حداکثر   1402
لیات های  ما قانون   )84 ( ماده  موضوع 
ن  ما تو رد  میلیا  1 8 مبلغ  یعنی  مستقیم 
برای آن ها  مقطوع  لیات  ما فرم  و  بوده 
سازمان  لکترونیک  ا خدمات  گــاه  در در 
بارگذاری می  شود، مشمول مقررات این 

تسهیلات هستند.
ز  ا که  غلی  مشا ن  حبا صا ســت  ا گفتنی 
لیات ها استفاده  تبصره ماده   100 قانون ما
می کنند، از مزایای عدم مراجعه به ادارات 
و قرار گرفتن در فرایند طولانی تشخیص 
و رسیدگی،عدم نیاز به نگهداری اسناد 
لیات  و مدارک و دفاتر، امکان تقسیط ما
در بازه های زمانی بیشتر و عدم نیاز به 
تکمیل جداول درآمد و هزینه )اظهارنامه( 

برخوردار می شوند.

همکاری ایران و عراق برای 
مقابله با پدیده گرد و غبار

 همکاری ایران و عراق برای مقابله با پدیده 
گرد و غبار توسعه می یابد.

منابع  سازمان  رئیس  نوبخت  عباسعلی 
راس  در  که  کشور  و آبخیزداری  طبیعی 
در  بود،  کرده  یمت  عز عراق  به  هیاتی 
اعلام  نجف  و  کربلا   استانداران  با  دیدار 
کرد: ایران در زمینه بیابان زدایی از دانش 
این  و  است  برخوردار  بالایی  تجربیات  و 
آمادگی را دارد تا تجربیات خود را در زمینه 
مقابله با این پدیده و تثبیت شن های روان 

با کشور همسایه به اشتراک بگذارد.
همچنین دراین دیدار، راهکارهای مقابله 
با پدیده بیابان زایی و جلوگیری از تولید 
گرد و غبار در جهت تامین حقوق و منافع 
مشترک بین دو کشور ایران و عراق بررسی 
شد .طرفین در این دیدار ضمن برشمردن 
شناسایی  و  زیست محیطی  لش های  چا
منشاء گرد و غبار، مقرر کردند راهکارهای 
برون رفت و انجام اقدامات موثر و مشترک 

در یک بازه زمانی کوتاه اعلام شود .

سکه های حراجی بانک مرکزی 
کاملاً استاندارد است

 شایعه غیراستاندارد بودن میزان طلای 
موجود در سکه حراج های اخیر، بانک 
استاندارد  تایید  و  واکنش  به  را  مرکزی 

طلای سکه ها واداشت.
لسینی سخنگوی مرکز مبادله ارز و  اصغر با
طلای ایران دیروز با اعلام اینکه سکه  های 
در   900 عیار  ــران  ای مبادله  مرکز  طلای 
هزار دارد، گفت: همگی این سکه ها از 
استانداردهای بانک مرکزی برخوردارند 
و ایجاد شائبه در خصوص مشخصات آنها 
از سوی کسانی صورت می گیرد که از این 

حواشی سود می برند.
ی  سکه ها ینکه  ا ن  بــیــا ــا  ب لسینی  با
نک  با ه  ه شد د ا تحویل د و  ه  ضرب شد
مرکزی در حراج سکه مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران، شامل تمام سکه، نیم سکه 
و ربع سکه بهار آزادی ضرب بانک مرکزی 
تمام  سکه  وزن  داشت:  اظهار  هستند، 
مبادله  مرکز  در  عرضه شده  آزادی  بهار 
ایران، 8.136 گرم است. دارندگان توجه 
داشته باشند که عیار آن 900 در هزار بوده 
و طرح روی سکه تمام بهار آزادی ضرب 
بانک مرکزی نیز تصویر امام خمینی )ره( 

و بارگاه امام رضا )ع( است.
سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران با 
اشاره به اینکه طرح دو طرف سکه ربع و 
نیم بهار آزادی نام مبارک امام علی)ع( 
گاه امام رضا)ع( است، گفت: عیار  و بار
هر دو سکه 900 در هزار است. وزن نیم سکه 
4.068 گرم است و این عدد برای ربع سکه 

2.034 گرم است.

شرکت هایی که 
با کمترین ابزار 

بیشترین خلق 
ثروت را انجام 

می دهد بیشتر 
مورد حمایت 

خواهند بود

اقتصاد خیریه های بی خیر
کامران نرجه

روزنامه نگار

پرتاب 7 ماهواره ایرانی به فضا تا پایان سال

 جمهوری اسلامی ایران امسال 5 تا 7 ماهواره بومی 
به فضا پرتاب می کند.

وری  فنا و  ت  طا رتبا ا وزیــر  ون  معا لاریه  سا حسن 
در  دیروز  ایران  فضایی  سازمان  رئیس  و  اطلاعات 
حاشیه بیست و هشتمین همایش و نمایشگاه ملی 
مهندسی نقشه برداری و اطلاعات مکانی )ژئوماتیک 
این  بر  علاوه  گفت:  مطلب  این  اعلام  با   ،)1403

لمللی خواهیم داشت. امسال یک تا 2 پرتاب بین ا
ی  ره ها هوا ما ل  مسا ا  : گفت ی  و یرنا  ا رش  ــزا گ به 
مخابراتی، سنجشی، تحقیقاتی و هم ماهواره های 

عملیاتی در برنامه پرتاب داریم.
سالاریه در مورد تغییرات نمونه دوم ماهواره پارس 
یک، گفت: پرتاب نمونه اول و تست های پارس یک 
که به خوبی در مدار قرار گرفت و برای نمونه دوم 
آن اصلاحاتی برای بهبود کیفیت و افزایش عملکرد 
قابلیت های ماهواره قبلی داریم که در حال انجام 

است و اعمال خواهیم کرد.
گفت:  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر  معاون 
و  غ تر  شلو بلکه  شته  گذ ل  سا نند  ما هم  ل  مسا ا
دولتی،  دستگاه های  ساخت  ماهواره های  بیشتر 
لبته  پژوهشگاه ها، دانشگاه ها و... پرتاب می شود، ا
همان طور که وعده داده بودیم ماهواره هایی که 
صورت  به  خصوصی  بخش  توسط  بار  اولین  برای 

کامل طراحی و ساخته شدن را پرتاب خواهیم کرد.
سالاریه ادامه داد: امسال نمونه دوم ماهواره پارس 
یک، ماهواره ظفر2،  ماهواره طلوع 3 یا پایا را برای 
پرتاب داریم؛ همچنین ماهواره کوثر که توسط بخش 
خصوصی ساخته شده، آماده پرتاب است؛ همچنین 
و  وهش  پژ ه  د نوا خا ز  ا تی  تحقیقا ره  هوا ما چند 

ماهواره های این سری را داریم که به احتمال بسیار 
زیاد ماهواره طلوع3، ظفر 2، کوثر و ماهواره های 
تحقیقاتی دیگر را در سال 1403 پرتاب خواهیم کرد 

و در صف پرتاب قرار دارند.
وی در مورد بلوک انتقال مداری گفت: پرتاب نمونه 
دوم ماهواره پارس یک با توجه به اینکه نمونه اول در 
مدار قرار گرفته، تست های آن در حال انجام است 
و با توجه به اصلاحاتی که مد نظر است، در مسیر 
نمونه  که  دارد  ل  احتما لبته  ا می گیرد  قرار  پرتاب 
دوم پارس یک به امسال نرسد، اما در برنامه پرتاب 
قرار دارد تا اولین زمانی که این امکان وجود دارد که 

امسال پرتاب شود.
سالاریه با بیان اینکه ماهواره مخابراتی ناهید 2 به 
ماهواره  چندین  کرد؛  تاکید  است،  رسیده  اتمام 
تحقیقات پژوهش دیگر هم داریم که آماده پرتاب 
لبته هر کدام از ماهواره ها با توجه به ضرورت  هستند ا
و توسعه زیرسیستم های مربوطه دارند امسال پرتاب 

خواهند شد.
رئیس سازمان فضایی ایران ادامه داد: هرجا امکان 
در مدار قرار دادن ماهواره توسط پرتابگرهای داخلی 
وجود نداشته باشد، از ماهواره بر خارجی استفاده 
م  نجا ا ل  مسا ا که  یی  ب ها پرتا لبته  ا  ، کر هیم  خوا
خواهد شد بیشتر توسط پرتابگر داخلی خواهد بود.
وی توضیح داد: توسعه صنعت ماهواره با سرعت 
بالا انجام شود و به همین دلیل تعداد پرتاب های 
بالایی داریم که آماده است و از پرتابگر خارجی هم 
لبته تمایل داریم با کشورهای  استفاده خواهیم کرد؛ ا
خارجی همکاری خوبی خارجی داشته باشیم و از 

این ظرفیت باید به نحو احسن استفاده کنیم.

سکوی  ــورد  م در  ایــران  فضایی  ســازمــان  رئیس 
چابهار، گفت: فاز یک پایگاه چابهار که مربوط به 
پرتابگرهای سوخت جامد است و برنامه داریم امسال 
از آن بهره برداری آغاز شود و برنامه ریزی می کنیم که 
اولین پرتاب هم پرتاب ماهواره خورشید آهنگ باشد .

برای  نمی توان  دقیق  تاریخ  لبته  ا کرد:  تاکید  وی 
هیچ کدام از برنامه ها اعلام کرد زیرا ممکن است 
با توجه به شرایط تغییراتی ایجاد شود، مثلاً عنوان 
می کنیم که پرتاب در فلان ماه است که شاید تغییر 
کند و این در صنعت فضایی طبیعی است؛ به همین 
دلیل نمی توان تاریخ دقیقی برای اعلام کرد و به 
تدریج هر کدام از پرتاب ها که در شرف انجام قرار 

گرفت، اطلاع رسانی خواهد شد.
سالاریه گفت: پیش بینی ما این است که هم به لحاظ 
ایستگاه ها  از  بهره برداری  لحاظ  به هم به  پرتاب و 

و ساختارهای زمینی بیشتر از سال گذشته است.
استفاده  برای  کرد:  اعلام  ارتباطات  وزیر  معاون 
که  دارد  ضــرورت  مــاهــواره هــا  و  فضا  ظرفیت  از 
ایستگاه های زمینی را توسعه دهیم که دو ایستگاه 
زمینی دیگر را داریم که از پروژه های بزرگ سازمان 
ل  امسا زمینی  ایستگاه  توسعه  است.  ایران  فضایی 
جز برنامه های جدی سازمان فضایی قرار دارد که 

شروع شده و امسال از آنها بهره برداری خواهد شد.
مفصلی  برنامه  نیز  آزمایشگاه  حوزه  در  گفت:  وی 
داریم و تلاش می کنیم امسال به بهره برداری برسد.
صنعت  در  ماهواره ها  کاربردهای  مورد  در  سالاریه 
تصاویر  کرد:  بیان  بخش ها،  سایر  و  نقشه برداری 
ماهواره ای با رزولوشن های و5، 10 و 50 متر در اختیار 
حوزه های  در  و  دارد  قــرار  ــران  ای فضایی  سازمان 
غبار،  و  گرد  پایش  هواشناسی،  جمله  از  مختلف 
لبته تصاویر  کشاورزی، پایش منابع آبی کاربرد دارد؛ ا
کیفیت بالا مثل تصاویر ماهواره خیام بیشتر در حوزه 
نقشه برداری و صنعتی و خیلی از حوزه های دیگر که 
به تصاویر با کیفیت بالا نیاز دارند، استفاده می شود.

کاملاً  ــران  ای فضایی  سازمان  در  داد:  ــه  ادام وی 
آمادگی وجود دارد تا تصاویر در اختیار بخش های 
مختلف قرار بگیرد و بخش خصوصی، پژوهشگاه ها، 
که  طی  رتبا ا با  لتی  دو ی  ه ها ستگا د  ، ه ها نشگا ا د
ن  ــرا ی ا یی  فضا ن  زمــا ســا و  یی  فضا ه  وهشگا پژ با 
می گیرند، بر اساس نیاز خودشان تصاویر آرشیوی 
ید  جد ویر  تصا یا  می گیرد  ر  ــرا ق ن  رشا ختیا ا در 

سفارش گذاری می کنند.

خبر

اقتصادی

شرکت پرداخت الکترونیک سپهر )ارائه دهنده ی خدمات پرداخت 

الکترونیک�ی( به  شم�اره ثبت 315076 و شناس�ه ملی10103550142در 

نظ�ر دارد نس�بت ب�ه تأمین»خری�د تجهی�زات زیرس�اخت و شبک�ه 

)Tape Backup Device(« مطاب�ق ب�ا مس�تندات من�درج در 

اس�ناد بص�ورت مناقص�ه عموم�ی دو مرحل�ه ای اق�دام نمای�د.  ل�ذا 

از شرکت ه�ای فع�ال در ای�ن ح�وزه دع�وت بعم�ل می آی�د ت�ا جهت 

مشارکت در  مناقصه )دریافت اسناد( با پرداخت مبلغ  2.000.000ریال 

ب�ه شم�اره حس�اب 213473513007 بان�ک ص�ادرات ای�ران ، ارائ�ه ی 

معرفینامه،ک�ارت مل�ی و فی�ش واری�زی از تاری�خ 1403/02/10 لغای�ت 

1403/02/17 ب�ه اداره ی خری�د و معام�ات )آق�ای س�یفی( ب�ا شم�اره 

تم�اس 41072000-021 )داخل�ی480( ب�ه آدرس: ته�ران، می�دان امام 

خمینی، خیابان فردوسی، خیابان کوشک مصری ، پاک1/1 طبقه 

فوقانی بانک صادرات ایران مراجعه نمایند.

گهی مناقصه عمومی آ
شرک�ت تجهیزات پزشکی هلال ایران در نظر دارد س�رویس ایاب و ذهاب پرس�نل  خود را از طریق برگزاری مناقصه عموم�ی به پیمانکاران واجد شرایط و 

صاحیت  واگذار نماید.
* موضوع مناقصه: انتخاب پیمانکار سرویس ایاب و ذهاب  

گهی تا تاریخ 1403/02/15 * مهلت خرید اسناد مناقصه: از زمان درج آ
* مهلت تحویل اسناد مناقصه تا تاریخ 1403/02/20

* ن�وع و میزان س�پرده شرکت در مناقصه: مبلغ دوازده میلیارد ریال)یک میلیارد و دویس�ت میلیون تومان( كه  می بایس�تی به حس�اب ج�اری شماره 78910018 به 
 ن�ام شرک�ت تجهیزات پزشکی هال ایران نزد بانك ملت شعبه چه�ارراه گلزار کرج واریز و یا به صورت ضمانتنامه بانكی )ب�دون قید و شرط( با مدت اعتبارحداقل 

پنج ماه بعد از تاریخ تشكیل كمیسیون مناقصه قابل تمدید و یا چک صیادی به نام شرکت به همراه پرینت ثبت در سامانه صیاد و گواهی امضا آن ارائه گردد.
* مناقصه گزار در رد یا قبول هریک و یا تمام پیشنهادات به تشخیص کمیسیون معامات مختار است.

* )کلیه شرایط معامله و اطاعات بیشتر در اسناد مناقصه درج گردیده است(.
لف،ب،ج( در بس�ته، لاک و مهر شده به آدرس کیلومتر 52 اتوبان تهران-قزوین  نرس�یده به پل  * محل تحویل اس�ناد مناقصه: به صورت س�ه پاکتی)ا

کردان –جنب شرکت سوپا –واحد حراست تحویل گردد.
* جه�ت کس�ب اطاعات بیش�تر و خرید اس�ناد مناقصه با شم�اره تلف�ن  9-02634996855 داخل�ی 419 و یا کارشن�اس مربوطه آقای حس�ینی به شماره 

7654127-0912 تماس حاصل گردد و یا به آدرس شرکت مراجعه فرمائید.
گهی  و کسورات قانونی با برنده مناقصه می باشد. * هزینه درج آ

بانک پارسیان )شرکت سهامی عام (
شماره ثبت :178028 شناسه ملی :10102203401

گهی دعوت از داوطلبان عضویت در هیأت مدیره بانک پارسیان  آ
)شرکت سهامی عام(

گهی منتش�ره در روزنامه های اطاعات و دنی�ای اقتصاد مورخ 1402/03/04 در ارتباط با دعوت  پیرو آ
از داوطلب�ان عضویت در هیأت مدیره بانک پارس�یان  )شرکت س�هامی عام( ، بدینوس�یله به طور 
مج�دد از اشخ�اص حقیقی داوطل�ب و واجد شرایط من�درج در ماده 63 اساس�نامه برای عضویت 
گهی  در هی�ات مدیره این بانک دع�وت می نماید حداکثر ظ�رف مدت 10 روز از تاریخ انتش�ار این آ
تقاض�ای کتب�ی داوطلبی خود را همراه ب�ا مدارک ذیل به دفت�ر مدیرعامل بانک به نش�انی تهران 
شه�رک قدس )غ�رب( بلوار فرح�زادی خیابان زرافش�ان غربی س�اختمان مرکزی بانک پارس�یان 

طبقه 10 حضورا تحویل و رسید دریافت نمایند.
1- تصاویر برابر اصل شده تمام صفحات شناسنامه و پشت و روی کارت ملی

2- ارائه درخواست کتبی به انضمام مدارک لازم )به شرح ماده 63 اساسنامه(
3- ارائه تائید کتبی دارندگان حداقل پنج درصد سهام بانک

گاهی بیش�تر از شرایط عضویت در هی�ات مدیره بانک  شای�ان ذکر اس�ت داوطلبان محت�رم برای آ
پارسیان می توانند با شماره تلفن 4-88982361 با اداره سهام بانک تماس حاصل فرمایند.

بانک پارسیان)شرکت سهامی عام(

ش�رکت صنعت�ی نیرومحرک�ه در نظ�ر دارد اق�ام مازاد 

و ضایعاتی مش�روحه زی�ر را از طریق مزای�ده عمومی به 
فروش برساند: 

اق�ام ق�رارداد دوماهه: ب�راده آه�ن، ب�راده آلومینیوم، 

 ،220 فل�زی  بش�که  ضایعات�ی،  کارت�ن  چ�دن،  ب�راده 
روغ�ن و آب صابون س�پتیک، تخته ضایعات�ی، نایلون، 
ن�ان خش�ک، کاغ�ذ باطل�ه، تس�مه پاس�تیکی، اق�ام 
پاستیکی و اقام تک مرحله ای: بشکه پاستیکی 220، 
آه�ن آلات، ضایعات متفرق�ه، تونر، قطع�ات کامپیوتر، 
براده آهن همراه با لجن، پیت حلبی، تنه درخت، خاک 
ساچمه، سنگ صنعتی، ابزار بروچ ضایعاتی، ابزار شیپر 
هاب و ...)ضایعاتی(، قطعات آلومینیومی چس�بیده به 
آهن، س�یم و کابل ضایعاتی، »قطعات چدنی ضایعاتی 
تولی�دی، قطع�ات فولادی)جه�ت ذوب(«، درپ�وش 
گهی و هزین�ه ارزیابی کارشناس رس�می  عق�ب. هزینه آ
دادگستری بر عهده برنده مزایده می باشد. متقاضیان 
می توانند جهت کس�ب اطاعات بیش�تر، بازدید و ارائه 
ل�ی چهارشنب�ه  پیش�نهاد از تاری�خ دوشنب�ه 1403/02/10 ا
لی 12 ب�ه محل کارخانه واقع در  1403/02/19 از س�اعت 8 ا
لبرز � نرسیده به فلکه اول مراجعه  قزوین � شهر صنعتی ا

نمایند تلفن 32225511�028 داخلی 2044 و 2170 

مزايدهآگهي 


